Dicho 

embargo fue ejecutado como consecuencia de un mandamiento de pago 

previamente notificado, a instancia de Ricardo Miguel del Monte Espaillat y 

Mary Carolyn Beltrán del Castillo, en contra de la señora Rafaela Boyer de 

Mezquita, por la suma de tres millones ciento treinta y un mil quinientos setenta 

pesos dominicanos ($3,131,570.00), conforme el Acto núm. 275/2013, del 

veintiséis (26) de septiembre de dos mil trece (2013), instrumentado por el 

ministerial Joaquín D. Espinal G., alguacil ordinario de la Corte de Apelación 

de Trabajo del Distrito Nacional. 

Ante esta situación, el nueve (9) de diciembre del dos mil trece (2013), la señora